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STORAVATNET I LINDÅS KOMMUNE – OPPFØRING AV FISKETRAPP 

Denne henvendelsen kommer på vegne av Storavatnet grunneigarlag, som er eierne av 
Storavatnet i Alver kommune.  

Den 7. juni 2000 ble det gitt tillatelse til oppføring av en dam på gnr. 171 bnr. 3, på et areal kalt 
«treskallen», i utløpet fra Storavatnet.  

Jeg vedlegger vedtaket.  

Bilag 1: Vedtak av 7. juni 2000 

Som det fremgår av vedtaket, var det stilt som vilkår i vedtaket at  

«Fiskeinteressene/gyting må ivaretakast med laksetrapper el. lignande ved dammen, 
planer må sendast inn til kommunen».  

Vedtaket om tillatelse til oppføring av dam ble påklaget av en av grunneierne. Klagen ble ikke 
tatt til følge, men i kommunens klagevurdering fremgikk det følgende knyttet til ivaretakelse av 
fiskeinteressene: 

 

Bilag 2: Vedtak fra kommunen av 31. august 2000 

I forbindelse med utbyggingen av dammen, rettet grunneierne i Storavatnet seg til kommunen 
med spørsmål om hvordan fisketrappen ville bli etablert. I svaret de fikk fra kommunen, fremgikk 
det følgende: 



 

1123158501/2576857 harris.no Side 2 av 3 
 

 

Bilag 3: Brev fra kommunen av 24. juli 2002 

I etterkant sendte tiltakshaver inn ny søknad om igangsettingsløyve. Av denne fremgikk det 
følgende knyttet til fisketrapp: 

«Det skal bygges fisketrapp i impregnert treverk. Trappen bygges i 50 mm. treverk og 
tilpasses dam, lukeåpning og kumutforing etter at disse er bygget.  

Trappen festes til kunmen med bolter og konsoller.» 

Bilag 4: Søknad av 2. oktober 2002 

Kommunen traff nytt vedtak om igangsettingsløyve den 8. oktober 2002. I den forbindelse skrev 
kommunen følgende: 

«Fisketrappa skal førast opp i sammarbeid med Fykesmannen sin miljøvernavdeling v/ 
fiskeforvaltar eller annen instans med kunnskap om dette.» 

 Bilag 5: Igangsettingsløyve av 8. oktober 2002 

Fisketrappen har imidlertid aldri blitt bygget. Dette til tross for at grunneierne har etterlyst dette 
hos både tiltakshaver og kommunen i flere år. I 2005 overtok kommunen anlegget. Det fremgikk 
av overtakelsesprotokollen at fisketrapp ikke inngikk i synfaringen. I 2018 fikk grunneierne 
tilbakemelding om at det ikke forelå ferdigattest på dammen.  

Manglende etablering av fisketrapp er brudd på vedtaket om tillatelse til oppføring av dam. For 
grunneierne i Storavatnet får dette betydning for fisket i vannet. Til tross for gjentakende 
henvendelser til kommunen, opplever de at kommunen ikke følger opp henvendelsene. I all 
hovedsak er henvendelsene ikke blitt besvart.  

Det følger av plan- og bygningsloven § 32-1 at kommunen har plikt til å forfølge ulovligheter. Vi 
kan ikke se at kommunen oppfyller denne plikten i denne saken.  

Å sikre gytemuligheter og fiskebestanden i et vassdrag er av nasjonal og allmenn interesse, som 
kommunen ikke kan unnlate å følge opp. Jeg viser til at vilkåret er satt i en sak hvor både NVE 
og Fylkesmannen har vært involvert, og hvor det også er lagt opp til involvering av statlige 
myndigheter for å sikre at løsningen er god nok.  
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Dette brev sendes nå til tilsynsavdelingen i kommunen, og på vegne av grunneierne bes det om 
en nærmere redegjørelse for hvordan kommunen vil følge opp dette forholdet.  

Dersom kommunen nå ikke følger opp denne mangelen, vil grunneierne sende denne saken 
videre til Statsforvalteren, og deretter eventuelt vurdere oppfølging via Sivilombudsmannen.  

Kommunens snarlige tilbakemelding imøteses.  

Med vennlig hilsen 
Harris Advokatfirma AS 

Kathrine Lien Mjell 
Advokat / Partner 
klm@harris.no 
938 30 000  


